
207DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XIV Nº026  | FORTALEZA, 03 DE FEVEREIRO DE 2022

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaretama. O Pregoeiro torna público abertura do Pregão Eletrônico nº 006/2022-PE, cujo objeto: aquisição 
de fardamento escolar para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação do Município de Jaguaretama-CE. O mesmo ocorrerá no site: www.
bbmnet.com.br com início do acolhimento das propostas: 03/02/2022 às 08h00mim, fim do acolhimento das propostas: 15/02/2022, às 08h00min; data de 
abertura das propostas: 15/02/2022, às 08h05; início de disputa de preços: 15/02/2022, às 09h00min, horário de Brasília, o edital se encontra na sede da 
licitação, nos sites: www.tce.gov.ce.br; www.bbmnet.com.br; http://www.jaguaretama.ce.gov.br. Jaguaretama-CE, 02 de Fevereiro de 2022. Sebastião 
Alexandre Lucas de Araujo - Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL – AVISO DE LICITAÇÃO – PROCESSO SPU Nº P180481/2022, EDITAL 
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE22002 – SMS (SRP) (BB Nº 919167) – Central de Licitações. Início da Disputa: 18/02/2022 às 09h (Horário 
de Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de material médico hospitalar XVIII destinados às unidades de saúde 
da Secretaria Municipal da Saúde e para os Hospitais intervencionados pelo município de Sobral/CE, conforme especificações constantes no Termo de 
Referência. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: http://licitacoes.sobral.ce.gov.br e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4º andar. Fone: 
(88) 3677-1157 e 1146. Sobral-CE, 02 de Fevereiro de 2022. A Pregoeira – Mikaele Vasconcelos Mendes.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE MORAÚJO – AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS – TOMADA DE PREÇOS 
Nº 2312.01/2021 – A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Av. Prefeito Raimundo Benício, N° 535, Centro, comunica aos interessados que 
a Abertura das Propostas da Tomada de Preços Nº 2312.01/2021, cujo OBJETO é a Modernização do sistema de iluminação pública com instalação de 
luminárias de led no Município de Moraújo se realizará no próximo dia 04 de Fevereiro de 2022, às 08h30min. Maiores informações poderão ser adquiridas 
no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08h às 12h. Moraújo-CE, 02 de Fevereiro de 2022. Francisco Higor Moreira Freire – 
Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI – RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO – TOMADA DE 
PREÇOS Nº 02/2022-SEINFRA/CELOS – A Prefeitura Municipal de Aracati-CE comunica aos interessados o Resultado de Julgamento de Habilitação 
da Tomada de Preços Nº 02/2022-SEINFRA/CELOS, cujo OBJETO: Serviços de pavimentação asfáltica da estrada de acesso a localidade Vila da Volta. 
LICITANTES HABILITADAS - por atender as exigências editalícias: 1. CLPT CONSTRUTORA EIRELI e 2. CONSTRUTORA IMPACTO 
COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI. Está aberto o prazo para interposição de recursos administrativos. Aracati-CE, 31 de Janeiro de 2022. Ciara 
Cristina Lima Maia – Presidente da Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Licitação - Tomada de Preços Nº 2022.02.02.01/TP. Objeto: Recuperação de Estradas 
Vicinais nas localidades: Sítio Alto Vermelho dos Pimentas ao Sítio Moreira dos Angicos e Sítio Olho D’Água do Coité ao Sítio Lobo, no Município de 
Mauriti/CE. Data, horário e local para recebimento dos envelopes de Habilitação e Proposta de Preços: 21/02/2022, às 09:30h, sala da Comissão de Licitação 
- Av. Senhor Martins, s/nº, Bela Vista, Mauriti/CE. Os interessados poderão obter cópia do Edital nos sites http://licitacoes.tce.ce.gov.br e www.mauriti.
ce.gov.br. ou na sala de reuniões da Comissão de Licitação, no endereço mencionado, nos dias úteis, das 08:00h às 12:00h. Mauriti/CE, 02 de fevereiro de 
2022. Cícera Arrelda Leite - Presidente da Comissão.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Guaramiranga - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº. 2022.01.26.1-PESRP. O Pregoeiro da Prefeitura 
Municipal de Guaramiranga – Ceará, torna público, que no próximo dia 18 de fevereiro de 2022, às 09:00hs (nove horas), pelo endereço eletrônico www.bll.
org.br, estará realizando o início dos trabalhos da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, critério de julgamento MENOR PREÇO POR LOTE, 
tombado sob o nº 2022.01.26.1-PESRP, com fins a Registro de Preços visando a Futura e Eventuais Aquisições de Pneus e Câmaras de Ar para as 
Diversas Secretarias do Município de Guaramiranga/CE. Informações: Rua Joaquim Alves Nogueira, 409, Guaramiranga/CE ou (085) 98551-1974 de 
08:00 às 12:00h. Francisco Alison Pereira dos Santos - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Ubajara - Aviso de Licitação – Tomada de Preços Nº 01.007/2022-TP. O Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação do Município de Ubajara, localizada na Rua Juvêncio Pereira, nº 514, Bairro Centro, torna público o recebimento dos documentos 
de habilitação e propostas de preços, até o dia 21/02/2022 às 09:00hs, cujo o objeto é a Contratação de empresa para adequação do prédio da Receita 
Federal para atender ao Núcleo Administrativo da Prefeitura Municipal de Ubajara - CE. O referido Edital poderá ser adquirido no setor de licitações 
no horário de 08:00 às 12:00 hs ou no sítio: http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Ubajara/CE, 02 de Fevereiro de 2022. João Paulo Miranda Albuquerque – 
Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Pacujá. O Presidente da Comissão de Licitação do Município de Pacujá comunica aos interessados que 
no próximo dia 21 de fevereiro de 2022, às 10h00min, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº. 0102.01/2022, cujo objeto 
é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS EM CONSULTORIA 
ADMINISTRATIVA, PARA DESENVOLVER AÇÕES DE CONTROLE INTERNO JUNTO AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE 
PACUJÁ-CE. O edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta publicação no horário de 08h00min às 12h00min no endereço da Prefeitura à 
Rua 22 de Setembro, nº 325 - Centro. Pacujá – CE, 02 de fevereiro de 2022. Francisco Sousa de Mendonça Junior - Presidente.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Milagres - Aviso de Licitação - Processo Licitatório Nº 2022.01.03.001 - Tomada de Preços N° 04/2022 TP.  
A Prefeitura Municipal de Milagres, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público, que fará realizar licitação, na modalidade de TOMADA 
DE PREÇOS, autuada sob o nº 2022.01.03.001 -TP, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA OBRAS DE CALÇAMENTO EM 
DIVERSAS RUAS DA CIDADE DE MILAGRES-CE, conforme projeto em anexo, tipo menor preço, com data de abertura marcada para o dia 21 de 
fevereiro de 2022, às 09:00 horas, na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Helena Mendonça Figueiredo, nº 200 - Centro. Milagres-Ceará, 02 de 
fevereiro de 2022. Luan dos Santos Ferreira - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Governo Municipal de Palmácia - Aviso de Revogação. A Comissão Permanente de Pregão torna pública a REVOGAÇÃO da licitação 
TOMADA DE PREÇOS N° 2022.01.20.01-TP com fins a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇOS ESPECIALIZADOS 
DE AUDITORIA, ASSESSORIA E CONSULTORIA JURÍDICO ADMINISTRATIVA, NA ÁREA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 
ADMINISTRATIVOS, DE INTERESSE DAS UNIDADES GESTORAS DO MUNICÍPIO DE PALMÁCIA/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
E CONDIÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA E EDITAL. Informações: Praça 7 de Setembro, Nº 635, Centro, 
Palmácia/CE, de 08:00 às 12:00h. Palmácia, 03 de Fevereiro de 2022. Francisca Silvania de Sousa Alves Silva – Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro - Aviso de Licitação – Tomada de Preços nº 2022.02.02.1. Realizará Licitação cujo objeto é a 
Contratação de serviços especializados a serem prestados na elaboração de projetos técnicos de engenharia junto às diversas Secretarias do Município de 
Barro/CE. Abertura: 21 de fevereiro de 2022, às 09:30 (nove e trinta) horas. Maiores informações e entrega de editais na Rua José Leite Cabral, nº 246, 
Centro, Barro/CE, no horário de 08:00 às 12:00 horas. Barro/CE, 02 de fevereiro de 2022. Fernanda Alves Fernandes – Presidente.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Luís do Curu – Edital de Chamada Pública Nº 0202.01/2022. A Secretaria de Educação, através da 
Comissão de Licitação, vêm realizar Chamada Pública Nº 0202.01/2022, para aquisição de gêneros alimentícios provenientes da agricultura familiar e do 
empreendedor familiar rural destinados ao atendimento do Progrma Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) do Municipio de São Luís do Curu-CE. Os 
interessados deverão apresentar a documentação para habilitação e proposta de preços até o dia 03 de março de 2022 às 09h00min na sede da Comissão de 
Licitação à Rua Rochael Moreira, S/N, Centro. São Luís do Curu - CE, 03 de fevereiro de 2022. Otacilio Pinho Junior – Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barreira – Aviso de Licitação. Torna público estar realizando licitação sob a modalidade de Pregão Eletrônico 
nº 2701.01/22-PE, tipo menor preço. Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisição de material de higiene e limpeza para atender as 
necessidades das diversas Secretarias do Município de Barreira/Ce. Data e horário do recebimento das propostas: até às 08:00 horas do dia 16/02/2022. 
Data e horário do início da disputa: 10:00 horas do dia 16/02/2022. Disponibilização do edital e informações no endereço eletrônico www.bllcompras.com 
e https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Fone: (085) 3331-1567. João Batista Paz Romão - Pregoeiro.

*** *** ***


